



دیدار رئیس و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی - 8 دی / 1383

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار رئیس و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، این شورا را مرکز بسیار مهم و حساس مهندسی فرهنگ ملی و مسؤول صیانت و رشد فرهنگی جامعه برشمردند.

حضرت آیت الله خامنه ای، فرهنگ را اساس هویت و منشأ عمده تحولات مثبت یا منفی هر جامعه خواندند و با اشاره به تأثیرگذاری عوامل و جریانهای مختلف داخلی و خارجی بر فرهنگ عمومی افزودند: با توجه به این حقایق و واقعیات، مهندسی کلان فرهنگ کشور یعنی ترسیم راههای صیروت و تکامل فرهنگ ملی، درک اشکالات و نواقص فرهنگ جامعه، تعیین راه حل‌های کلی رفع این نواقص، زمینه سازی و جهت دهی به حرکت صحیح و پرشتاب فرهنگی و صیانت و مراقبت صحیح از فرهنگ ملی مسؤولیت بسیار سنگینی است که بر عهده شورای عالی انقلاب فرهنگی گذاشته شده است.

ایشان ضرورت‌های اجتناب ناپذیر فرهنگی را منشأ تکامل ستاد انقلاب فرهنگی و شکل گیری شورای عالی انقلاب فرهنگی برشمردند و افزودند: شورا برای عمل به وظایف خود، نیازمند عقبه علمی و فرهنگی و خط مقدم اجرایی است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در همین زمینه افزودند: عقبه فکری شورای عالی انقلاب فرهنگی باید با بررسی عمیق مسائل مهم فرهنگی زمینه را برای تصمیم گیری نهایی شورای عالی در مهندسی کلان فرهنگ کشور فراهم سازد و قوای سه گانه و همه دستگاهها و سازمانها نیز باید بعنوان خط مقدم شورای عالی و متناسب با وظایف خود، به تصمیمات این شورا، جنبه اجرایی و عملی ببخشند.

در این دیدار که بمناسبت بیستمین سالگرد تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت گرفت حضرت آیت الله خامنه ای با توصیه به این شورا برای ورود به مسایل مبنایی و اساسی و نیز مسائل مطرح در جامعه، از فعالیتهای اقدامات شورای عالی انقلاب فرهنگی قدردانی کردند.

آقای خاتمی رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در این دیدار با بیان گزارشی از عملکرد این شورا گفت: در سالهای اخیر شورا توجه بیشتری به مسائل کلان و سیاستگزاری در عرصه علم و فرهنگ داشته است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی مرکز مهم سیاستگزاری، ارزیابی و نظارت بر فعالیتهای علمی، پژوهشی و فرهنگی کشور است گفت: در سال گذشته، ساماندهی اطلاع رسانی، تأسیس کرسیهای نظریه پردازی در معارف و علوم انسانی، ساماندهی بحث و مناظره در حوزه و دانشگاه، تبیین شاخصهای ارزیابی علمی و فرهنگی و تدوین منشور جایگاه زن در نظام اسلامی مهمترین فعالیتهای شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده است. در این دیدار همچنین دکتر کی نژاد دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارشی از عملکرد یکساله دبیرخانه شورا بیان کرد و گفت: پیگیری اهداف چشم انداز بیست ساله کشور، آینده نگری و رصد مسائل عمده فرهنگی از جمله مسائلی است که مورد توجه دبیرخانه شورا قرار دارد.

در این دیدار چند نفر از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز دیدگاههای خود را درباره مسائل مختلف مطرح کردند.

در ابتدای این دیدار حضرت آیت الله خامنه ای از مجموعه ای از بیست سال فعالیتهای پژوهشی، فرهنگی و علمی، و عملکرد کمی و کیفی شورای عالی انقلاب فرهنگی، دبیرخانه و شوراهای اقماری از جمله شورای فرهنگ عمومی، هنر، اسلامی شدن دانشگاهها، فرهنگی اجتماعی زنان و شوراهای وابسته بازدید کردند. در این بازدید برخی از اعضای شورا توضیحات لازم را بیان کردند.